2020年 4 月 3日

新型コロナウイルス感染拡大に伴う第 138 回春期大会開催中止のお知らせ

一般社団法人 軽金属学会
                                対策本部（会長・副会長・事務局長）

                                   大会運営委員会委員長 中山栄浩
                             第 138 回春期大会実行委員長 田中康弘

新型コロナウイルス感染拡大が著しい状況をうけて、参加者および関係各位の健康と安

全を最優先事項として協議した結果、5 月 22-24 日に予定しておりました第 138 回春期大
会の中止を決定致しましたのでお知らせします。中止に伴う対応は下記の通りとさせて頂
きます。なお、令和 2 年度定時総会は、5 月 22 日(金)に東京都内にて開催する方向で検討
中です。詳細が決まりましたら、後日、本会のホームページにてお知らせ致します。
春期大会参加の準備を進められている皆様には、誠に申し訳ごさいませんが、何卒ご了承

の程宜しくお願い申し上げます。

１．第 138 回春期大会に付随する全ての行事を取りやめます。

２．講演大会の開催中止により口頭発表（ポスター発表を含む）および質疑応答は行われま
せんが、講演概要集（Web 公開と冊子一般販売）を 4 月 22 日付で発行することにより
公知となることから、本講演大会での講演発表は成立致します。
これにより、他の論文等での引用、研究業績などへの記載等は可能となります。
また、特許法第 30 条 1項の発明の新規性の喪失の例外が適用されます。

３．講演者の方には、講演発表実績を認めるとともに、大会参加費支払後に講演概要集のダ
ウンロード可能となりますので、大会参加費、講演申込費の返金は致しません。ただし、
参加費と別にお支払頂いた懇親会費は、懇親会が催行されないことから、返金致します。

４．講演申込者で講演申込費、大会参加申込費をお支払頂いていない方は、至急お支払い下
さい。

５．大会参加申込の方も大会参加費支払後に講演概要集がダウンロード可能となりますの
で、支払済みの大会参加費の返金は致しません。ただし、参加費と別にお支払頂いた懇親
会費は、懇親会が催行されないことから、返金致します。

６．大会中止に伴う旅費、宿泊費のキャンセル料等の費用は一切負担致しかねます。

お問合せについては、大会担当（shomu@jilm.or.jp）宛てにメールにてお願い致します。
電話での対応は致しかねますので何卒ご了承下さい。
なお、今後の情報につきましては、適宜、本会ホームページ、講演大会ホームページにてご
案内致します。